
UCHWAŁA NR XII/110/07
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU 

15 listopada 2007 r.

w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Ciasne.

Na  podstawie  art.  35  ust.  l  i  art.  40  ust.  2  pkt  l  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162.  poz.  1568,  z  2004  r.  Nr  102,  poz.  l055,  Nr  116,  poz.  1203,  z  2005  r.  Nr  172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) - uchwala się, co następuje :

§ .1 Uchwala  się  statut  sołectwa  Ciasne  w  Gminie  Supraśl  stanowiący  załącznik  do  niniejszej 
uchwały:

§ .2 Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady

mgr inż. Michał Kozłowski

2007-11-19 01:00:00 PM



do uchwały Nr XII/110/07
Rady Miejskiej w Supraślu 

z dnia 15 listopada 2007 r.

STATUT SOŁECTWA CIASNE

Rozdział I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ .1 Sołectwo  jest  jednostką  pomocniczą  Gminy  Supraśl,  a  jego  mieszkańcy  stanowią  wspólnotę 
lokalną..

§ .2 Sołectwo działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności:

)1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.);

)2 Statutu Gminy Supraśl;

)3 niniejszego Statutu.

Rozdział II
NAZWA I OBSZAR DZIAŁANIA

§ .3 1.W skład sołectwa wchodzi wieś Ciasne i zajmuje obszar o pow.  594,3460 ha, oznaczony na 
mapie stanowiącej załącznik do niniejszego Statutu.

.2 Sołectwo nie posiada osobowości prawnej.

.3 Statut sołectwa określa w szczególności organizację wewnętrzną sołectwa, kompetencje, zadania, 
zakres działania  sołectwa i  jego organów, zasady i  tryb wyborów organów, zakres  i  formy ich 
kontroli i nadzoru.

.4 Sołectwo realizuje zadania własne zgodnie z zasadami określonymi w mniejszym statucie.

Rozdział III
ZAKRES DZIAŁANIA SOŁECTWA

§ .4 Sołectwo poprzez swoje organy dba o zaspokajanie potrzeb zbiorowych swoich mieszkańców.

§ .5 Do zadań sołectwa należy w szczególności:

)1 występowanie do Rady Miejskiej  o  rozpatrzenie  spraw publicznych sołectwa, których 
załatwienie wykracza poza możliwości sołectwa;

)2 kształtowanie zasad współżycia społecznego;

)3 organizowanie  samopomocy  mieszkańców  i  wspólnych  prac  na  rzecz  miejsca 
zamieszkania, w zakresie pomocy społecznej, utrzymania porządku, poprawiania estetyki 
i upowszechniania kultury, sportu itp.

2007-11-19 01:00:00 PM



)4 współpraca  z  radnymi  z  terenu  sołectwa  poprzez  ułatwianie  im  kontaktów  z 
mieszkańcami.

Rozdział IV 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA

§ .6 1.Organami sołectwa są:

)1 Zebranie Wiejskie;

)2 Sołtys.

Zebranie Wiejskie jest organem uchwałodawczym.

.3 Sołtys jest organem wykonawczym, a jego działalność wspomaga Rada Sołecka.

.4 Organy sołectwa są obowiązane przestrzegać samorządności i jawności pracy.

§ .7 1.Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 4 lata.

.2 Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do czasu wyboru nowego sołtysa 
i nowej Rady Sołeckiej.

Rozdział V
ZAKRES DZIAŁANIA ORGANÓW SOŁECTWA

ZEBRANIE WIEJSKIE

§ .8 1.Prawo do udziału w Zebraniu Wiejskim mają stali mieszkańcy sołectwa wpisani do rejestru 
wyborców.

.2 Zebranie Wiejskie z wyłączeniem § 12 ust. 2, zwołuje sołtys :

)1 z własnej inicjatywy,

)2 na wniosek Rady Sołeckiej,

)3 na  pisemny  wniosek  co  najmniej  10  %  mieszkańców  uprawnionych  do  udziału  w 
zebraniu wiejskim, 

)4 na wniosek Burmistrza Supraśla,

.3 O terminie zebrania należy powiadomić mieszkańców przynajmniej 5 dni wcześniej.

.4 Termin, miejsce i proponowany porządek zebrania wiejskiego podaje do wiadomości mieszkańców 
sołectwa Sołtys w sposób zwyczajowo przyjęty.

.5 W sytuacjach  określonych w § 8 ust.2 pkt 1-3 Sołtys jest zobowiązany powiadomić o zebraniu 
Burmistrza Supraśla.

.6 O zebraniu informuje się radnego okręgu, do którego sołectwo przynależy.

.7 Zebranie jest ważne, gdy uczestniczy w nim przynajmniej 10% stałych mieszkańców uprawnionych 
do głosowania.

2007-11-19 01:00:00 PM



.8 Zebranie w drugim terminie może odbyć się w odstępie 15 min. od terminu zwołania pierwszego 
zebrania.

.9 Zebranie wiejskie otwiera sołtys i przewodniczy jego obradom.

.10 Porządek obrad ustala zebranie wiejskie na podstawie propozycji złożonej przez inicjatora zebrania.

.11 Uchwały zebrania wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów tzn. liczba głosów „za” musi być 
większa od liczby głosów „przeciw”. W przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw” uchwałę 
uważa się za niepodjętą.

.12 Uchwały zebrania wiejskiego podejmowane są w trybie jawnym z wyjątkiem § 12 ust. 8.

.13 Burmistrz,  pracownicy  Urzędu  Miejskiego  oraz  Radni  nie  będący  mieszkańcami  sołectwa 
uczestniczą w zebraniu bez prawa głosowania.

§ .9 1.Do kompetencji Zebrania Wiejskiego należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 
sołectwa, określone w mniejszym statucie.

.2 Do wyłącznej kompetencji Zebrania Wiejskiego należy w szczególności:

)1 wybór i odwołanie Sołtysa i Rady Sołeckiej ;

)2 przyjmowanie informacji sołtysa o jego działalności,

)3 wnioskowanie do Rady Miejskiej w sprawach dotyczących sołectwa, a w szczególności :

)a budżetu gminy,

)bstatutu sołectwa,

)c planów zagospodarowania przestrzennego gminy,

)dprzepisów prawa miejscowego,

)4 decydowania  o  potrzebie,  rodzaju  i  zakresie  wykonywania  przez  mieszkańców  prac 
społecznie użytecznych,

.3 Burmistrz  przekazane  uchwały  lub  opinie  załatwia  we  własnym  zakresie,  lub  przekazuje  do 
rozpatrzenia Radzie Miejskiej.

.4 Zebrania Wiejskie są protokołowane przez wyznaczonego członka Rady Sołeckiej.

.5 Protokół z Zebrania Wiejskiego zawiera co najmniej:

)1 miejsce i datę zebrania;

)2 porządek zebrania;

)3 treść uchwał i wyniki głosowania;

)4 podpis osoby prowadzącej zebranie;

.6 Do protokołu dołącza się listę obecności.

SOŁTYS

§ .101.Do podstawowych kompetencji Sołtysa należy:

2007-11-19 01:00:00 PM



)1 reprezentowanie sołectwa na zewnątrz,

)2 przewodniczenie Radzie Sołeckiej,

)3 zwoływanie i organizacja zebrań wiejskich, Rady Sołeckiej,  spotkań radnych z terenu 
sołectwa z mieszkańcami, a także spotkań i zebrań zwoływanych z inicjatywy Burmistrza 
Supraśla,

)4 przygotowywanie projektów uchwał zebrania wiejskiego,

)5 przedkładanie wniosków sołectwa Radzie Miejskiej i Burmistrzowi,

)6 przedkładanie przynajmniej raz w roku informacji o swojej działalności Radzie Miejskiej,

)7 uczestniczenie w sesjach Rady Miejskiej w Supraślu,

)8 uczestniczenie w naradach i szkoleniach sołtysów organizowanych przez Burmistrza.

)9 współdziałanie z właściwymi organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami i 
fundacjami w celu wspólnej realizacji zadań.

Sołtys  otrzymuje  dietę  za  uczestniczenie  w  obradach  Rady  Miejskiej,  której  wysokość  określa  Rada 
Miejska odrębną uchwałą.

RADA SOŁECKA

§ .111.Rada Sołecka składa się z 3 - 6 osób.

.2 Posiedzenia Rady Sołeckiej zwołuje sołtys stosownie do potrzeb.

.3 Rada  Sołecka  wyraża  swoje  stanowisko  w  formie  opinii  podejmowanych  zwykłą  większością 
głosów.

.4 W pracach Rady Sołeckiej może uczestniczyć radny z danego okręgu bez prawa głosu.

Rozdział VI
WYBÓR I ODWOŁANIE SOŁTYSA ORAZ RADY SOŁECKIEJ

§ .121.Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej ustala w drodze uchwały Rada Miejska w Supraślu.

.2 Wybór  i  odwołanie  Sołtysa  oraz  Rady  Sołeckiej  należą  do  wyłącznej  kompetencji  Zebrania 
Wiejskiego.

.3 Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Burmistrz.

.4 Burmistrz wyznacza termin i miejsce zebrania, o którym mowa w ust. 2.

.5 Zebranie Wiejskie, na którym ma być dokonany wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej jest prawomocne, 
gdy uczestniczy w nim co najmniej 10% mieszkańców uprawnionych do głosowania.

.6 W ogłoszeniu wskazuje się termin dodatkowy zebrania w przypadku braku quorum, o którym mowa 
w ust. 4 .

.7 Przez dodatkowy termin zebrania rozumie się tę samą datę lecz o 15 minut później.

2007-11-19 01:00:00 PM



.8 Wybór Sołtysa i  Rady Sołeckiej w przypadku określonym w ust.  6 odbywa się bez względu na 
liczbę  mieszkańców  obecnych  na  zebraniu.  Wybory  Sołtysa  i  Rady  Sołeckiej  odbywają  się  w 
głosowaniu tajnym.

§ .131.Wybory i odwołanie Sołtysa i Rady Sołeckiej przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie co 
najmniej 3 osób, wybrana spośród mieszkańców uprawnionych do głosowania, uczestniczących w 
zebraniu.  Członkiem  komisji  nie  może  być  osoba  kandydująca  do Rady Sołeckiej  lub  na 
stanowisko Sołtysa.

.2 Do zadań komisji skrutacyjnej należy:

)1 przyjmowanie zgłoszeń kandydatów;

)2 przeprowadzenie głosowania;

)3 ustalenie i ogłoszenie wyników głosowania;

)4 sporządzanie protokołu o wynikach wyboru.

.3 Protokół  podpisuje  przewodniczący  zebrania  oraz  przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  i  jej 
członkowie.

.4 Wybory odbywają się spośród nieograniczonej liczby kandydatów mających prawo wybieralności, 
zgłoszonych na zebraniu wiejskim :

)a w pierwszej kolejności przeprowadza się głosowanie dla dokonania wyboru sołtysa, w 
drugiej kolejności przeprowadza się wybory do Rady Sołeckiej,

)bKomisja  Skrutacyjna  wydaje  karty  do  głosowania  opatrzone  pieczęcią  Urzędu 
Miejskiego  w  Supraślu  z  umieszczonymi  nazwiskami  kandydatów  wg  kolejności 
zgłoszeń,

)c głosuje  się  poprzez  postawienie  znaku  „x”  w  kratce  przy  nazwisku  wybieranego 
kandydata,

)dw przypadku wyborów Sołtysa wyborcy stawiają znak „x” przy jednym nazwisku,

)e w  wyborach  Rady  Sołeckiej  wyborcy  stawiają  znak  „x”  przy  maksymalnie  tylu 
nazwiskach, ilu kandydatów jest wybieranych do Rady Sołeckiej,

)f nieważne są głosy na kartkach :

- całkowicie przedartych,
- innych niż wymienione w ust.4 lit.b,
- z ilością znaków „x” niezgodną z zasadami określonymi w ust.4 lit.d i e,

.5 Za wybranego na Sołtysa uważa się kandydata, który otrzymał największą ilość głosów.

.6 Za wybranych do Rady Sołeckiej uważa się kandydatów, którzy uzyskali kolejno największą liczbę 
głosów.

.7 Dokumenty  z  przeprowadzonych  wyborów  przekazuje  się  :  Burmistrzowi  (oryginał),  a 
przewodniczącemu zebrania kopię.

.8 Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej są wybierani i odwoływani zwykłą większością głosów.

.9 Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje się oddzielnie.

2007-11-19 01:00:00 PM



.10 W przypadku takiej samej liczby głosów zarządza się głosowanie dodatkowe.

§ .141.Sołtys  i  członkowie  Rady  Sołeckiej  są  bezpośrednio  odpowiedzialni  przed  Zebraniem 
Wiejskim i  mogą  być  przez  Zebranie  Wiejskie  odwołani  przed  upływem kadencji,  jeżeli  nie 
wykonują  swoich  obowiązków,  naruszają  postanowienia  Statutu  lub  dopuścili  się  czynu 
dyskwalifikującego w opinii środowiska.

.2 Odwołanie  Sołtysa  lub  członka  Rady  Sołeckiej  winno  być  poprzedzone  wysłuchaniem 
zainteresowanego.

.3 Zebranie  wiejskie  dla  odwołania  Sołtysa  lub  członków  Rady  Sołeckiej  i  dokonania 
przedterminowych wyborów  zwołuje  Burmistrz  Supraśla  na pisemny wniosek podpisany przez 
conajmniej  10%  mieszkańców  sołectwa  wpisanych  do  stałego  rejestru  wyborców.  Odwołanie 
następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów.

.4 Przedterminowe wybory Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej dokonuje się na tym samym zebraniu, 
które zostało zwołane do odwołania.

.5 Wyborów nie przeprowadza się, jeżeli do końca kadencji pozostało mniej niż 6 miesięcy.

.6 Kadencja Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej wybranych w wyborach przedterminowych upływa z 
dniem  zakończenia  kadencji  Sołtysa  lub  członka  Rady  Sołeckiej  wybranych  w  wyborach 
terminowych.

Rozdział VII 
NADZÓR  NAD  DZIAŁALNOŚCIĄ  I  GOSPODARKĄ  FINANSOWĄ  SOŁECTWA

§ .151.Sołectwo nie tworzy własnego budżetu.

.2 Gospodarka finansowa sołectwa prowadzona jest w ramach środków przewidzianych w budżecie 
gminy.

.3 Przekazanie  sołectwu  składników  mienia  komunalnego  następuje  na  podstawie  uchwały  Rady 
Miejskiej w Supraślu.

§ .161. Rada Miejska i Burmistrz Supraśla sprawują nadzór nad sołectwem w zakresie wykonywania 
zadań.

.2 Do podstawowych środków nadzoru należą :

)1 dokonywanie oceny stanu sołectwa na sesji Rady Miejskiej,

)2 rozpatrywanie sprawozdań z działalności sołtysa i Rady Sołeckiej,

)3 możliwość  żądania  przez  Burmistrza  Supraśla  informacji  i  danych  dotyczących 
funkcjonowania sołectwa,

.3 Urząd Miejski w Supraślu oraz podporządkowane gminie jednostki organizacyjne są obowiązane do 
przeprowadzenia analizy uchwał i opinii  Rady Sołeckiej i Sołtysa, udzielając odpowiedzi, a w razie 
odmiennego stanowiska przedstawić je wraz z uzasadnieniem.

.4 Burmistrz Supraśla, jeżeli uzna uchwały Zebrania Wiejskiego lub Rady Sołeckiej za wykraczające 
poza zakres przekazanych im kompetencji i sprzeczne z prawem powinien wstrzymać ich realizację.

2007-11-19 01:00:00 PM



.5 Rada Miejska może uchylić każde rozstrzygnięcie Zebrania Wiejskiego, Rady Sołeckiej lub Sołtysa 
z powodu sprzeczności z prawem lub uchwałą Rady Miejskiej.

Rozdział VIII 
PRZEPISY KOŃCOWE

§ .171.Statut Sołectwa nadaje Rada Miejska uchwałą, po przeprowadzeniu konsultacji. 

.2 Zmiany statutu dokonuje się w trybie jego nadania.

2007-11-19 01:00:00 PM



do Statutu 
Sołectwa 

Ciasne

GRANICA  POŁUDNIOWA

  Od  działki 861/3 granica biegnie południowymi granicami działek aż do końca południowej granicy działki 
489.

GRANICA  ZACHODNIA

  Od zachodniej granicy działki  489, granica przebiega zachodnimi granicami działek sąsiadując z gruntami  wsi 
Karakule aż do końca zachodniej granicy działki  nr 577.

GRANICA  PÓŁNOCNA

   Od północnej granicy działki nr 577 aż do końca północnej granicy działki nr 1.

GRANICA  WSCHODNIA

  Od wschodniej granicy działki nr 1 granica biegnie wschodnimi granicami działek do działki nr 848, dalej 
północną granicą działek 848; 850; 852; 855. Od działki 855 wschodnia granica działki 853 (dr). Od końca 
działki 853 (dr) granica biegnie wschodnią granicą działek 861; 861/2 861/3.

2007-11-19 01:00:00 PM



2007-11-19 01:00:00 PM


